9. Supongo lo quinto que contra la Iglesia desde su origen libre en ningun tiempo puede adquirir el Lego por prescripcion Patronato. Salgad. de libert. benef. art. 3. num. 30. Molin. Theolog. de iust. & iure tract. 2. disp. 75. ibi: *Porrò communis cum Archidiacono est plurimorum Doctorum sententia quam Covarr. regul. posses. part. 2. §. 10. num. 2. refert ius Patronatus licet adversus privatum præscribi possit tempore Ordinario, ut disp. 70. dictum est, aduersus Ecclesiam tamen Patrono aliquim liberam præscribi non posse à Laico, &c.* Vease Azor. 3. part. lib. 1. cap. 20. q. 3. donde satisface à la razon que suele proponerse en contra. Bonac. de restit. ingen. disp. 1. q. vlt. punt. 2. §. 2. num. 11. Trullenc. in præcept. Decalog. lib. 7. cap. 4. dub. 9. num. 1. Lotherio de re benef. lib. 2. q. 7. num. 31. Les. lib. 2. de iust. cap. 6. dub. 1. ibi, dico 1. *Si constet Ecclesiam olim fuisse liberam ius Patron. à Laico præscribi nequit, est communis sententia Doctorum.* Murg. de benef. q. 3. art. 4. Señalando con Lambert. y Vivian. 47. diferencias entre el Patron Lego, y Eclesiastico à la 4. dice, *Laicus non potest præscribere ius Patronatus contra Ecclesia libertatem; Eclesiasticus autem sic.* Fagund. de iust. & iure lib. 2. cap. 15. num. 47. dice lo que se sigue. *Si constet Ecclesiam antiquitus fuisse liberam, ius Patron. illius à Laico nullo unquam tempore præscribi potest contra Episcopum.* Si est dubium, an fuerit aliquando collationis libera, potest præscribi à Parrochianis, vel à quocumque alio Laico contra Episcopum spat. 40. annorum cum titulo, tempore immemorabilis sine titulo, ita docent Molin. tom. 1. de iust. disp. 70. §. Benef. pag. 429. glos. vlt. in cap. cum contingit dedolo, & contumacia Covarr. ad reg. posses. part. 2. §. 10. num. 8. & 9. & 20. Les. tom. 1. de iust. dub. 10. num. 31. lib. 2. cap. 6. Et vero quod ius Patronatus, quando constat Ecclesiam à principio fuisse collationis libera, & pertinuisse ad Episcopum, à Laico præscribi non possit, docent ultra relatios. Lambert. de iure Patron. lib. 1. q. 10. art. 5. & inde probatur, quia si constet fuisse ab initio collationis libera, stat præsumptio iuris contra Laicum, quod ab illo fuerit usurpatum tale ius Patronatus. Nec iuvari potest Laicus posses. & præscriptione immemorabili, & ultra centum annos; quia præscriptio immemorabilis est illa, cuius initium memoriam hominum fugit, & ignoratur. Si autem constet quod ab initio fuit ea Ecclesia libera collationis Episcopi, falso allegarit possessionem immemorabilem cum de initio constet.

10. Que aya prescripcion entre los mismos Patronos, afirmalo la mas comun sentencia, como se hallará en los mas Autores del numero antecedente. La fuerza que tiene la prescripcion en este segundo caso, es muy facil de percibir, siendo la controversia entre dos Patronos Legos; pues de que vn Patron Lego

Lego venza à otro ningun perjuicio se sigue à la Iglesia , ni al Papa ; y lo mismo
sucediera litigando entre si dos Patronos Ecclesiasticos. Por lo qual en vna deci-
sion que cita Garcia de benef. s. p. cap. s. n. 41. se hallaran estas palabras : *Nec*
etiam confirmationem Ordinarij in casu proposito multum suffragari quia cum constaret Be-
neficium esse iuris Patronatus parum eius intererat an ad unum, vel ad alterum pertineret.
Por esta razon el comun modo de hablar de los AA. en prescripcion de vn Pa-
tron contra otros es especificando prescripcion de Patronato entre dos Le-
gos, Castro Palao tract. 13. de benef. disp. 2. punct. 2. num. 12. dice assi. *At si*
loquamur de prescriptione Ecclesiae subiectae, & quæ olim habuit Patronos communis senten-
tia tenet praescribi ius Patronatus à Laicis posse; quia non aduersus Ecclesiam, sed adversus
alium Laicum praescribitur. Barbos. in cap. cura de iure patronatus verb. nisi legitima fue-
rit prescriptione munitus n. 4. ait, & ideo ius Patronatus inter Patronos Laicos praescribi
spatio quadraginta annorum renent Gemin. consil. 123. Balb. de praescript. I. p. 5. cap. 5.
Covarr. dict. num. 8. Lambert. quem refert, & sequitur Rota decis. 229. & 407. p. 1.
divers. & iterum apud Farin. decis. 251. n. 3. p. 1. recent. El poco interes del Ordinario;
assi en esta variacion , como en la multiplicacion de los tales Patronos
explicò bien la Rota apud Posthium decis. 333. ibi: *sua non intersit quod potius unus-*
quam alter sit Patronus; cum obmultiplicitatem Patronorum non oriatur præiudicium Ecclesiae.

11. Que en la duda presente (bien distinta de la que comunmente
se excita en los Autores) se trate de perjuicio de la Iglesia parece seguro ; pues
(como se puede ver en Murga de benef. q. 3. ses. 3. n. 46.) es mayor la servi-
dubre del Patronato Lego que la del Ecclesiastico. Que se trate tambien de per-
juicio del Papa no admite duda , pues la prescripcion del Patron Lego contra el
Ecclesiastico es contra la libre colacion de su Santidad en meses Apostolicos. Fa-
guan. in cap. querelam, de elect. n. 24. ibi: *Præsertim quia non est ita onerosum Ecclesiae*
esse sub servitute Patroni Ecclesiastici, sicut Laicalis. Nam in Ecclesijs Patronatus Ecclesiastici
Pontifex habet liberam collationem in mensibus reservatis. Por la qual libre colacion se
ha hecho , y debió hacer parte el Fiscal Ecclesiastico , pidiendo al Patron Lego
todas las justificaciones precisas quâdo *Ordinarius est in causa pro libertate Ecclesiae.*
Vease Gonzalez sobre la regla octava glos. 18. n. 59. Garcia de benef. s.p. cap.
s. à n. 142. Iten, ibidem cap. 9. à. num. 86. Lotherio de benef. lib. 2. q. 1. n.
114. ibi: *Dicitur autem de Patronatu principaliter queri si extet contradictor, qui Ecclesiae*
libertatem vindicet sive is, sive Episcopus, sive provissus ab eo, aut à Papa tanquam delibero;
hoc enim casu quia vrget præsumptio pro libertate Ecclesiae, Innoc. in cap. cum venerabilis
num. 9. de except. Abb. cons. 56. num. 3. lib. 2. Gig. cons. 48. num. 16. & cons. 49.n.
24. Dec. cons. 117. sub num. 1. vers. & ad hoc facit, Mant. decis. 360. n. 4. Seraph.
decis. 1353. num. 2. precipue si concurreret ultimus status idem Seraph. decis. 1120.n.1.
& simul concurrit, qui eam alleget, quod est necessarium secundum doctrinam Bart. in l. si adul-
terium cum in cestu, num. 14. ad l. Iul. de adult. Bald. in l. alia. num. 1. C. de his quib. vs
indign. Menoch. de præsumption. lib. 1. q. 48. num. 2. & 3. Propter hanc in calecentem
præsumptionem, exigitur hoc casu plena, & concludens probatio , iuxta regulam. L. vlt, ibi:
Bart. num. 1. ff. de eo quod met. caus. Curt. iun. in l. 1. num. 58. C. qui admit. cum alleg.
per Menoch. d. lib. 1. quæst. 31. num. 8. & 9. & hanc sententiam , sub hac distinctione,
probavit Rot. apud Mant. d. decis. 208. num. 1.